[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  21.09.2018
	                                                           №  476-п

	г. Пучеж

Об отмене процедуры приватизации муниципального имущества,

являющегося собственностью Пучежского муниципального района,

без объявления цены

                Руководствуясь п. 4 ст. 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003  года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пучежского муниципального района
п о с т а н о в л я ю:
1.Отменить процедуру приватизации муниципального имущества (объектов газоснабжения в количестве 13 единиц), являющегося собственностью Пучежского муниципального района, без объявления цены, назначенной на 05.10.2018 года в 10:00 по адресу: г. Пучеж, ул. Ленина, д.27, к. № 221.
2.Утвердить информационное сообщение об отмене продажи без объявления цены муниципального имущества, являющегося собственностью Пучежского муниципального района, указанного в приложении к настоящему постановлению,  разместить его  на официальных сайтах в сети Интернет, а также в периодическом печатном издании (прилагается).
3.Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы  администрации Пучежского муниципального района Швецову Л.А.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Пучежского
муниципального района                                                                       Н.Ф. Ершов
Приложение

к постановлению  администрации

Пучежского муниципального района

от 21.09.2018  № 476-п

ИНФОРМАЦИОННОЕ  СООБЩЕНИЕ

Администрация Пучежского муниципального района Ивановской области сообщает об отмене продажи без объявления цены, размещенной 09.08.2018 года на  официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет : www.torgi.gov.ru (извещение № 090818/1110162/01), на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района: пучежский-район.рф 09.08.2018 года, в периодическом  печатном издании «Пучежские вести» № 32 от 09.08.2018 года (в редакции постановлений администрации Пучежского муниципального района от 03.09.2018 № 446-п, от 21.09.2018 № 475-п «О продлении срока приема заявок на участие в продаже муниципального имущества, являющегося собственностью Пучежского муниципального района, без объявления цены) объектов газоснабжения, находящиеся в собственности Пучежского муниципального района, согласно перечню:

	№

п/п
	Наименование объектов недвижимого имущества,

 подлежащих приватизации/

собственник недвижимого имущества

	Местонахождение,

 год ввода в эксплуатацию

	I. Объекты газоснабжения в количестве 13 единиц, в том числе:

	1
	Газификация г. Пучежа.

КН 37:14:000000:338

Протяженность 13313,35 м./

Пучежский муниципальный район Ивановской области, запись государственной регистрации права № 37-37-14/112/2011-109 от 10.11.2011

	Газопровод  от  ГРС до двух ПГБ

(Ивановская область, Пучежский район, Илья-Высоковское поселение), газопровод

от двух ПГБ до девяти ГРПШ

(Ивановская область, г. Пучеж), год ввода  в эксплуатацию (завершения строительства) 2010.

	2
	Газопровод низкого давления от ГРПШ- 1

КН 37:14:000000:460

Протяженность: 16033 м./

Пучежский муниципальный район Ивановской области, запись государственной регистрации права № 37:14:000000:460-37/001/2017-1  от 28.07.2017
	Ивановская область, г. Пучеж,

юго- западная часть территории городского поселения, год ввода в эксплуатацию (завершения строительства) 2011.

	3
	Газопровод низкого давления от ГРПШ- 2

КН 37:14:000000:472

Протяженность: 13811 м/

 Пучежский муниципальный район Ивановской области, запись государственной регистрации права № 37:14:000000:472-37/001/2017-1  от 06.09.2017
	Ивановская область, г. Пучеж,

западная часть территории городского поселения, год ввода в эксплуатацию (завершения строительства) 2011.

	4
	Газопровод низкого давления от ГРПШ № 3

КН 37:14:000000:462

Протяженность: 14372 м./

Пучежский муниципальный район Ивановской области, запись государственной регистрации права № 37:14:000000:462-37/001/2017-1  от 28.07.2017
	Ивановская область, г. Пучеж,

северная часть территории городского поселения,  год ввода в эксплуатацию (завершения строительства)  2012.

	5
	Газопровод низкого давления от ГРПШ № 4

КН 37:14:000000:330

Протяженность: 3815 м./

Пучежский муниципальный район Ивановской области, запись государственной регистрации права № 37-37-09/226/2013-112 от 06.08.2013
	 Ивановская область, г. Пучеж,

северо-западная часть территории городского поселения, год ввода в эксплуатацию (завершения строительства) 2012.

	6
	Газопровод низкого давления от ГРПШ-5

КН 37:14:000000:466

Протяженность: 5975 м./

Пучежский муниципальный район Ивановской области,

запись государственной регистрации права № 37:14:000000:466-37/001/2017-1  от 01.08.2017
	Ивановская область, г. Пучеж,

центральная часть территории городского поселения,

год ввода  в эксплуатацию (завершения строительства) 2011.

	7
	Газопровод низкого давления от ГРПШ № 6

КН 37:14:000000:457

Протяженность: 7142 м./

Пучежский муниципальный район Ивановской области, запись государственной регистрации права № 37:14:000000:457-37/001/2017-1  от 25.07.2017
	Ивановская область, г. Пучеж,

восточная часть территории городского поселения, год ввода в эксплуатацию (завершения строительства) 2011.

	8
	Газопровод низкого давления от ГРПШ № 7

КН 37:14:000000:455

Протяженность: 8414 м./

Пучежский муниципальный район Ивановской области, запись государственной регистрации права № 37:14:000000:455-37/001/2017-1  от 18.07.2017
	Ивановская область, г. Пучеж,

юго-восточная часть территории городского поселения, год ввода  в эксплуатацию (завершения строительства) 2012.

	9
	Газопровод (зона обслуживания ГРПШ № 8)

КН 37:14:000000:464

Протяженность: 11285 м./

Пучежский муниципальный район Ивановской области, запись государственной регистрации права № 37:14:000000:464-37/001/2017-1  от 31.07.2017
	Ивановская область, г. Пучеж,

южная часть территории  городского поселения,  год ввода в эксплуатацию (завершения строительства) 2012.

	10
	Газопровод низкого давления от ГРПШ-9

КН 37:14:000000:467

Протяженность: 3655 м./

Пучежский муниципальный район Ивановской области, запись государственной регистрации права № 37:14:000000:467-37/001/2017-1  от 15.08.2017
	Ивановская область, г. Пучеж,

южная часть территории городского поселения, год ввода  в эксплуатацию (завершения строительства) 2010.

	11
	Распределительный газопровод для газификации

жилых домов д. Большое Климушино Пучежского района Ивановской области.

КН 37:14:000000:469

Протяженность: 4387 м.

Пучежский муниципальный район Ивановской области, запись государственной регистрации права № 37:14:000000:469-37/001/2017-1  от 15.08.2017
	Ивановская область, Пучежский район д. Климушино Большое, год ввода в эксплуатацию (завершения строительства) 2012.

	12
	Распределительный газопровод для газификации

жилых домов в д. Лихуниха и д. Плужниково Пучежского муниципального района

КН 37:14:000000:336

Протяженность: 3740 м./

Пучежский муниципальный район Ивановской области, запись государственной регистрации права № 37-37-09/283/2013-659 от 03.12.2013

	Ивановская область, Пучежский район, д. Плужниково, д.Лихуниха,  год ввода в эксплуатацию  (завершения строительства) 2012.

	13
	Газопровод низкого давления с. Илья-Высоково

КН 37:14:000000:371

Протяженность: 15618 м./

Пучежский муниципальный район Ивановской области, запись государственной регистрации права № 37-37/009-37/013/003/2015-698/1 от 02.04.2015
	Ивановская область, Пучежский район, Илья-Высоковское сельское поселение, год ввода в эксплуатацию  (завершения строительства) 2014.

        Собственник имущества: муниципальное образование «Пучежский муниципальный район Ивановской области», в лице администрации Пучежского муниципального района

            Время и дата окончания приема заявок и предложений о цене приобретения – 04.10.2018 года в 16:00 по московскому времени.

 Дата, время и место подведения итогов продажи – 05.10.2018 года в 10:00 по адресу: г. Пучеж, ул. Ленина, д. 27 к. № 221.

Основание отмены продажи: п.4 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации,  постановление администрации Пучежского муниципального района от 21.09.2018 года  № 476-п.